
                                  令 和 ３ 年 ２ 月 ４ 日   

新１年保護者様              

                                 

京都市立桂東小学校 

                                 校 長  志 村 光 司  

  令和３年度入学  

新１年生半日入学及び入学説明会延期のご案内 

晩秋の候，保護者の皆様には，ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。さて，

来年度（令和３年度）に向け，お子達には少しでも学校に慣れていただくため，また，保護者の 

皆様には事前の準備や学校の様子を知っていただくために，半日入学（新１年生児童対象）・入学

説明会（保護者対象）を下記の通り行います。 

何かとお忙しいとは思いますが，ご出席いただきますようよろしくお願いいたします。 

                     

記    

１ 日 時   令和３年 ３月１０日（水） 午後２時００分～（約１時間程度） 

       受 付 午後 1：３0(入学整理番号No.1～No.27) 

午後 1：４0(入学整理番号No.28～No.54) 

午後 1：５0(入学整理番号No.55～ 
 

※ 新型コロナウイルス感染感染防止対策のため，三つのグループに分けて，時間差をつけて受

付させてただきます。入学届受付時にお知らせさせていただきました，ご自身の入学整理番

号をご確認のうえ，受付時刻をお間違えのないようにご来校ください。 

 

※ やむを得ず半日入学・入学説明会を延期にする場合は，桂東小学校のホームページに記載し

ますので，ご確認ください。 

(学校の URL…http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index-i.php?id=113601) 

 

２ 受付場所    京都市立桂東小学校 体育館  

          

３ 場  所   「1・２年各教室（新１年生児童）」「体育館（保護者）」 

 

４ 持ち物 (１) 上履きをご用意ください。（幼稚園・保育園で使っているもので結構です。） 

 保護者の方もご用意ください。なお，下履きは各自でお持ちいただきますので， 

下履きをいれる袋を各自ご用意ください。 

(２) 就学健康診断受付時にお渡しさせていただきました「健康観察票」に， 

事前にお子さまと引率の保護者の方の健康状況をご記入していただき，必ず， 

受付でお渡しください。 

 

５ 内 容   

      ＜新１年生児童＞ 

       ○各教室で，【読み聞かせ・ことば遊び・歌・絵・折り紙】などを行います。 

※当日のクラス分けは，新年度のクラス分けではありません。 

 
裏面もご覧ください 



 

＜保護者＞ 

○学校長挨拶 

       ○ＰＴＡ会長挨拶（ＰＴＡ規約・会費等） 

       ○保健衛生及び給食について 

       ○保護者心得・入学諸準備（学用品・生活習慣・給食・健康管理等） 

      

６．学用品・体育服・防災頭巾を販売について 

(１)学用品，防災頭巾については，お知らせ通り，入学説明会当日に現金引換で販売さ 

せていただきます。 

  (２)体育服，体育館シューズ(青ぐつ)，上靴(赤ぐつ)の販売につきましては，販売時にどうし

ても「密」になりますので，以下のようにさせていただきます。 

         ①入学説明会当日に配布します「申込書」に必要事項をご記入いただき，説明会終了後，

その「申込書」を回収させていただきます。 

     ②物品の受け渡し日を設けて，納品させていただきます。日時は説明会当日お知らせい

たします。 

   ③体育服の代金のお支払いは，説明会当日，振込用紙を配布させていただきます 

ので，体育服の代金のみ銀行振込をお願いいたします。 

     なお，2,000 円以上の購入がございましたら，振込手数料は不要です。 

    ④当日までに，お子たちのサイズ(体育の服及び靴)を確認しておいてください。 

 

７ 備 考 

（１）転居（転学）される方は，必ず学校へご連絡ください。 

（２）お子さま，付きそいの保護者の方ともに，マスクの着用をお願いいたします。 

（３） 自動車・バイク・自転車によるご来校は，固くお断りいたします。 

（４） 新型コロナウイルス等の感染拡大防止のため，健康診断の当日にお子様や同居のご家 

族の体調が悪い場合，また PCR 検査を受検する予定がある場合や濃厚接触者に特定されて

いる場合は学校までご連絡ください。 

（５） 今後，「新１年生半日入学及び入学説明会」の可否やお知らせ，変更など，桂東小学校の 

ホームページに掲載してまいります。 

日頃より，本校のホームページをご覧いただきますよう，お願いいたします。 

    ご不明な点がございましたら，桂東小学校(075-381-2415)まで，ご連絡お願いいた 

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


